
f,lnpunr,xL n Kosov[is - KosovL Cuullunrynrr
Rnpunr,rr-q. Kosove * Rnpunr,rc or Kosovo

.MAMU$A Bnr,pnrypsr - Kovrulca. n M.c,N{usuts
OrSrrNa MnrvruSl - MuNrcrpanrrv Or Mtvrusa

, ... ti.a \a

.t',W

ANEKS KONTRATE

Numri i kontrates: | : 626-23-4448-S-3-S/C136

Komuna e MarnushEs, t6 cil6n e pdrfaqdson Gazmend Gashi nE cildsind e Udh6heq6sit t6
vazhdim "Autoriteti Korrtraktues"), nE nj6r6n an6;

Dhe

Operatori Ekonomi$< Multi Business Group SII.P.K. me numdr td biznesit: 81.103325g Seli
lrygu Mazllum Kastrati, td cilen e p€rfaqdson z. Jeton Bytyqi ne cilesind e Drejtorit te O.E
"Kontraktfuesi"), n6 andn tjeter, jand pajtuar te lidhin nje aneks kontratd publike pdr fund shtese t
poshte:

Titulli i Tenderit: '6Mbdshtetja e zhvillimit t€ hovsh€m ti prodhimeve bujq€sore ni Komunir
n€p€rmjet sigurimit tE infrastrukturds elektrike nd zondn e sernve"-Fazi e dyt6-pun6 shte
identifikue s z 626-23.4448-5-3-s dhe nr. t€ brendsh€ m 62G23 -009-5-3-5

Neni I L€nda

Lenda e kontrates ka te biljd me kryerjen e pundve shtese p6r nddrtimin ,e f'az6s s€ dyt€ t€ projektit mbeshl
td hovsh€m td prodhi?neve bujqdsore nd Komundn e Mamushds, nepdrmjet sigurimit td infrastruktur6s elek
seffave nga Kontraktiresi, menjiihere pas ndnshkrimit td kesaj aneks kontrate, sipas pozicioleve te punev
jand aprovuar nga Mbnaxheri i Kontratds, Kryetari i KorrLun€s dhe per td cilat 6sht6 njoftuar edhe KRpp r
nt' 04lL-O42. neni 35,1. pdr Frokurimin Publik t€ Republikes se Kosovds, i ndryshuar dhe plc,tdsuar me ligji
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin N1'. 05/L-092.

Pundt do td kryhen brenda afatit;rrej 10 [dhjete) dit6ve.

Ni emdr tE kesaj aneks kontrate Operatori Ekonomik do ti kryej pundt si nd vijim:
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''Mb6shtetjaezhvi||imitt6hovsh6mteprootr@komun6neMam'u.m6snbFE-ffi
infrastrukturrds elektdike nd zon6n e serrave" Faza e dyt6.pun6t shtesd

t slguri mit td

Materiali - pun6t nddrtimore dhe elektromontuese FaztZfun6t irhtesE

Nr. PErshkrimi i artikullit Itljdsia

I .tu lutemi referojuni k€tij nilmri te kontmtes nd dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin srt
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Kabllo x00/o-A, 1kv 3x50+50/8 mm2
ptlrfshihen:Nle kuad€r te

Furnizimi dhe nnontimi
k€saj duhet te

sipas projektit dhe ldshimi n€ pund
Furnzimi rhe material tE im€t nga kontraktori si lidhdse rrymore
(Fidos, Unimax) sipas nevoj€s, lidhdse - gdzhoja izoluese {MtJF}, etj.

m 190 00

2

Kabllo X00/0-A, 1kV 3x70+61"/L0 mm2
kuader te kesaj duhet t€ ptirfshihen:NE

Furnizimi dhe montirnri sipas projektit dhe l6shimfl n6 pun6
Furnzfrmi rpe material te imdt nga kontralrltori si lidhese rrymore
(Fidos, Unirnax) sipas nevojds, lidh6se - gezhoja izoluese (MtJF), etj.

m 1 00. 0rl

4

Unaza mbErthyes;e me vegd nga geliku p€ir varje dhe
kablit AAC shtylla kdndore-me diameten
Ne kuader t€ kesaj duhet te
Funnziimi fie matrerial kryesor si dhe material t€ im6t"
hap6siren sipas projektit dhe l6shimi nd pun6

'tdrheqje te
200-250mm
pilrfshihen:
flnstalimi n€ CopE 9.0

7

Shlt6rnguese tdrh'eqdse pdr kabell bistek ABC -p6r pdrquesin zero .

per seksion
Ne kuader td

4X(35-71.5)mm2, 0"4 kv
kesaj duhelt te p€lrfshihen:

Funnzimi me material kryesor si dhe material td imdt. Instalimi n€
hap6siren qipas projektit dhe lEshimi n€ pun6

Copd 10, 0

9

Konzolle Universale nga alumini p€r kabell ABC , 0.4 kV
Ne kupder tA kesaj duhet td p€lrfshihen:
Furnzinni n|e material kryesor si dhe material tE imEt. Instalimi n€
hap€siren sipas projektit dhe lEshimi nE punE

Copd 20. 0
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shtylla td l.jensionit tti ulet (TU) kendore prej betonit me gjatdsi 9 [m]tip sHB glL}oo,
Ne kuaddr te k6saj duhet te parashihen:
- Furnizinii dhe montflmi sipas projektit dhe lEshimi n€ pun€
- hapja e ithemellit t6 shtyllEs dhe largimi i dheut deri n6 deponi,
- furnizimi me belton t6 klas€s c20/25 si dhe betonimi i themelit me
dirnenzione (1.0 x 1.0 x 1,5) m,
- vendosjq e dy gypave 0 400 mm -gjatesie 1.0 m dhe 0.5 m,
- r;htypja e taberlave vdrejtdse me numrat rendord td shtyllave
kr6nrdore

Cop€

Cop€

Copd

Kjo arreks Koqtratd lidlhet nd mes paldve kontraltuese duke u mbdshtetur nd nenin 35 paragrafi 2.4 
1

LPP-s si dhe nd kontratdn e datds 23.03.2023 e lidhur nddrmjet Komunds sd Mamushds si
Kontraktues.dfue O_peratorit likonomik Multi Business Group SH.P.K. p€r projektin me titull:
zhvillimit td hovsh6m td prodhimeve bujq6sore n6 komun6n e Mamushds riepermjet sigurimit t6 i

elektrike nE zoh6n e Eerrave" Faza e dyte. Palet ndnshkruese te konLtrat€s pajtohen qe t€ ndnsh
aneks Kontrat$, per vazhdimin e pun€ve shtes€ te cilat kand dale si pasoje e mos irarashikimit
kdrkuar nd kontrat6n baz€.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi i furnizimeve do te jete, gjithsejte: 9.000.00 €:

N9st$lqii-€lse.

3.2 Qmirni i $undve eshtd dhdnd nd ofertdn financiare t€ kontrakfuesit. Qmimi total i kontrat€s
euro.

3.3 Qmimi qe I referoJhet paragrafit 3.1 me larte do t€ jete e vetmja pagese qd e ka borxh autoriteti
kontraktuesit sipas aneks kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe nuk mund te ndryshohet.

3.4 Pagesat dq td b€hen nd pajtim me Kushtet e veqanta te kontrates baze.
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GYP (D400 n1m

Ne kuad6r te
Furnzirni me

me gjatdsi 0.5 m
, tE parashihen:

kryesor.
lnstalimi nS hap€siren sipas projektit dhe l6shimi nd pund

10.q0

Gyp (D400 mm prej betoni me gjatdsi
Ne kuhdEr td k6saj duhet te
Furnzimi me material
Instalimi nd hap6sinen slpas projektit dhe l6sflrimi nd pun6

1.0 m
parashihen:

kryesor. 10.00



Veganta.

nd rasle td
kontrap€ td

Neni 4 Komunikimet

T€ gjitha komgnikimet me shkrim qe kane td bejnd me k€te aneks kontratd nddrmjet Autoritetit
njdra an6, dhe Kontral:tuesit nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numri.n e sai t6
duhet td ddrgohen me post6, faks, e-mail: ose td dor6zohen personalishrt sipas kontrates baz| t|parupuralne

Neni 5 Sigurinni i ekzekutimit

Shuma e sigurisd sd ekzekutimit gshtel0Yo apo 900.00 EURperperiudhen prej dyzetd rFO) diteve.

Neni 6

E hartuar n€ gjuhdn shqipe nd tri origjinale, dy origjinale p6r Autoritetin Kontraktues dhe ni6
Kontraktuesin.

Neni 7
T€ giitha nenet tiera td kontrat€s rnbeten nd fuqi dhe do td zbatohen sipas kusht,eve dhe lieiit ti cekuf nC
kontrat€ td d4t€s 23"03.2023 me numGir td prokurimit 626-23-L37-5-2-l dhe titutl: "Mb6shretia d znvirtim[ ta
hovsh6m td prodhimeve bujq6sore nE komunEn e Mamush6s niip6rmjet sigurimit td infrastruktures eleftride 

"e 
t"nEit eserrave" Faza e dyt6. T- - ---

Pdr Kontraktuesin

Dokumentet e rldryshme qd e perbdjne kontrat€n, konsiderohet se shpjegojnd njera detr€n; dl
paqart€sis€ os$ divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit td p€qparitsise ne te cmn Sane dhdnd
dat€s 23.032023.
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ffi
REPUBLIKA E KOsovEs - Kosova, CuTTIIIURIYETI

REPUBLIKA KOsOvA _ REPusr,rc or Kosovo

MAMU$A BELEDTvEST - KoMUNA B M.c,N,rusuiis
OPSTINA MauuS,I _ MUNIcIPALITY OF MAMUsA

i,{

Pjesa Ir. PTRSHKRIMI I CMIMEVE

Tltutti i fenderit: 'oMb€shtetja e zhvillimit t6 hovshdm tE prodhimeve bujrqesore n6j Kr
Mamush6$ n6pdrmjet sigurimit tE infrastrukturds elektrike nE zon€n e serave',-haza e dvt6-pu

I Nr i prokurimit | 626-23-4449-5-3-5 |

I N. i brendshem l 626-23-009-5-3-5 |
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6 shtest

"Mb6shte'
infrastruk

ia e zhvillimit td hovdshdm t6 prodhimeve bujqesore nd komundn e Mamushiis niip6rmjet si1
ur6s elektrike nrE zon6n e serrave.' Faza e dyt6pun6t shtesiE

urimit td

Materiali - pun6t nd6rtimore dhe elektromontuese Faza 2-pun6t shtesE

Nr. PErshkrimi i artikullit NjEsia Sasia

Qmimi
p6r nj6si
me TVSH

€

i||ilMl.OTAL

ME
VSH €

L

Kablfio X00/0-A, 1kV 3x50+50/B mm2
Nii kuadrer td kesaj duhet t6 p6rfshihen:
Fulnizimi dhe montimi sipas projektit dhe
lEdhimi ne pun6
Fulnzimi me material te imet nga kontraktori
si lidhdse rrymore (Fidos, Unimax) sipas
nevojes, lfidhEse - gezhoja izoluese (MUF), etj.

m 190.00 12 2280

2

Kabllo X00/0-A, 1kV 3x7O+GL/tA mm2
Nq kuader t€ kesaj duhet tE pErfshihen:
Furnizimi dhe montimi sipas projektit dhe
le$himi nd pun6
Furnzimi me material te imet nga kontraktori
si lidhEr;e rrymore (Fidos, Unimax) sipas
nevojes, lidhdse - gezhoja izoluese (MUF), etj.

m 100.00 12.5 1250



Unaza mbdrthyese me veg6 nga geliku p6r
varje dhe tdrheqje te kablit ABC shtylla
kdndore-me diameter 200-250mm
NF kuader td kesaj duhet td pdrfshihen:
Fdrnzimi me material kryesor si dhe material
t€ im6t. Instalimi n€ hapEsiren sipas projektit
dtle l6shinri nd punE

Cop€ 9.00 10 90

7

Sht€rnguese t0rheqdse pdr kabEll bist€k ABC
-per perquesin zero p€r seksion 4X(35-
71.5)mm2, 0.4 kV
N€ kuader td kesaj duhet t6 pdrfshihen:
Fdrnzimi me material kryesor si dhe material
td irndt. Instalimi n€ hapdsiren sipas projektit
dhe leshimi nd pund

Copd 10.00 8 BO

9

Kdnzolle Universale nga alumini per kabEll
ABC , 0,4 KV

N6 kuader td kesaj duhet td p6rfshihen:
FUrnzimi rne material kryesor si dhe nnaterial
tE im6t. llnstalirnri n6 hapdsiren sipas projektit
dhe l6shinni nE pun€

CopE 20.00 10 2r00

LL

Shtylla td tensionit te ul6t (TU) kdndone prej
bqtonit me gjatdsi 9 [m] tip SHB 9|LO}O,
N6 kuaddr tE kdsaj duhet tE parashihen:
- Furnizimi dhe montimi sipas projektit dhe
lEshimi nd pund
- hapja e thenrelit te shtylles dhe langimi i

dheut deri n€ deponi,
- fUrnizirnri me beton tE klas6s C20/ZS si dhe
betonimi i themelit me dimenzione (1.0 x
l.qx'1.s) m,
- Vendosja e dy gypave 0 40O mm -gjatesie
1.0 m dhe 0.5 m,
- $htypja e tabelave vdrejtdse me numrat
repdo16 td shtylIave kdndore

CopE 10.00 450 4500

15

Gyp O+OO nrm prej betoni me gjatdsi 0.5 m
Nd kuadtlr td kdsaj duhet tE parashihen:
Fufnzimi me material kryesor.
lngtalimi nd hapdsiren sipas projektit dhe

GopE 10.00 30 300



l6bhimi nd pun6

L6

Gyp 0400 mm prej betoni me gjatEsi 1,0 m
Ne kuaddr tE k€saj duhet t6 parashihen:
FUrnzimi m€! material kryesor.
lnstalimi nd hapEsiren sipas projektit dhe
l6shimi nd puni-i

CopE 10.00 30 300
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